Moção nº 030/2025
Moção de Aplausos e Congratulações

Autor: Elielton dos Santos - Vereador

Assunto: Apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos motoristas da
Prefeitura Municipal de Novais.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,
respeitosamente, apresentar à Mesa Diretora desta Casa Legislativa a presente MOÇÃO
DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES.

Aos motoristas da Prefeitura Municipal de Novais, pelo
excelente trabalho desenvolvido em prol da população, sempre com dedicação,
responsabilidade e profissionalismo.

Os motoristas exercem uma função essencial para o bom
funcionamento da administração pública, seja no transporte de pacientes, estudantes,
servidores ou no apoio às diversas secretarias municipais. Com comprometimento e
zelo, garantem que os serviços cheguem até aqueles que mais necessitam, muitas vezes
enfrentando longas jornadas e situações desafiadoras, mas sempre priorizando a
segurança e o bem-estar da comunidade.

Diante disso, é justo e necessário reconhecer e valorizar esses
profissionais que, com esforço diário, colaboram diretamente para a melhoria da
qualidade de vida da nossa população.

Assim, requeiro que, após aprovação desta Moção, seja
encaminhada cópia da mesma a todos os motoristas da Prefeitura Municipal de Novais,
como forma de agradecimento e reconhecimento público pelo relevante serviço
prestado.

Câmara Municipal de Novais, 18 de setembro de 2025.

ELIELTON DOS SANTOS
Vereador